
 

COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

Piazza A. Moro 1 – 21020 - BUGUGGIATE 
CF: 00308120120 - P.IVA: 00308120120 

Settore Scolastico 

 

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

ANNO SCOLASTICO 2019/2020 

Anno scolastico 
2019/2020 

Scadenza pagamenti 
entro il 

Tariffa 
€. Tariffa ridotta 30% 

€. 
Residenti 

Non 
residenti 

Doposcuola 
primaria 

Rata annuale 30/09/2019 540,00 630,00  

Rata singola 
mensile 

(n. 9 rate) 
15 del mese di utilizzo 60,00 70,00  

Doposcuola 
Secondaria di 

I° grado 

Rata annuale 30/09/2019 765,00 

535,50 
solamente con più 

figli iscritti al servizio 
doposcuola  della 

scuola secondaria di 
I° grado 

Rata singola 
mensile 

(n. 9 rate) 
15 del mese di utilizzo 85,00 59,50 

Prescuola 
primaria e 

secondaria di 
I° grado 

congiuntamente 

Rata annuale 30/09/2019 70,00 110,00  

Refezione 
scolastica 

Singolo pasto 
I pasti devono essere 

pagati anticipatamente 
 

4,92 

Il Sistema SCHOOLCARD invierà 
in modo automatico un 

messaggio di invito alla ricarica 
da quando il credito del 

consumatore sia inferiore a  
n. 3 pasti 
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COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

Piazza A. Moro 1 – 21020 - BUGUGGIATE 
CF: 00308120120 - P.IVA: 00308120120 

Settore Scolastico 

 

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI 

SCUOLA DELL’INFANZIA COMUNALE 

“Dionisia Caldirola” 

ANNO SCOLASTICO 2019/2020 

Anno scolastico 
2019/2020 

Scadenza pagamenti 
entro il 

Tariffa 
€. 

Tariffa ridotta 30% 
Per nuclei famigliari 

RESIDENTI  
con 2 o più figli 

frequentanti 
€. 

Residenti 
Non 

residenti 

Iscrizione 
1° anno 

Unica 
Definita nella 

comunicazione di 
accoglimento 

40,00 45,00  

Iscrizione 
Conferma 
frequenza 

2° e 3° anno 

Una tantum 
per ogni anno 

scolastico 
31/01 40,00 45,00  

Retta Rata mensile 
30 del mese di 

frequenza 
100,00 115,00 70,00 

Prescuola Rata mensile 
15 del mese successivo 
a quello di frequenza 

40,00 45,00 28,00 

Prescuola 
Giornaliero 

Max due 
volte al mese 

Gratuito 
(dalla terza presenza verrà addebitata l’intera tariffa mensile) 

Doposcuola Rata mensile 
15 del mese successivo 
a quello di frequenza 

40,00 45,00 28,00 

Doposcuola 
Giornaliero 

Max due 
volte al mese 

Gratuito 
(dalla terza presenza verrà addebitata l’intera tariffa mensile) 

Refezione 
scolastica 

Singolo pasto 
I pasti devono essere 

pagati anticipatamente 
4,67 

Il Sistema SCHOOLCARD invierà 
in modo automatico un 

messaggio di invito alla ricarica 
da quando il credito del 

consumatore sia inferiore a  
n. 3 pasti 

 


